РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия I созыва

 РЕШЕНИЕ № 1436-1/19

13 июня 2019 г.

пгт Раздольное

О списании основных средств муниципальной собственности

муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым находящихся в оперативном управлении у Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр

культуры, досуга и библиотечного обслуживания» Раздольненского

района Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества

(основных средств), находящегося в собственности муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от

26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии Раздольненского

районного совета I созыва от 14.05.2019 № 1406-1/19 «О создании комиссии по

определению непригодности основных средств, невозможности или

нецелесообразности их восстановления и их списания находящихся в

пользовании у Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания»

Раздольненского района Республики Крым», принимая во внимание протокол

заседания комиссии по определению непригодности основных средств,

невозможности или нецелесообразности их восстановления и их списания от

29.05.2019 № 05, ходатайство Администрации Раздольненского района от

06.06.2019 № 01-10/1410, рекомендации комиссии Раздольненского районного

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике,

имущественным и земельным отношениям от 13.06.2019, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Акты о списании объектов нефинансовых активов (кроме

транспортных средств) согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5.

2. Администрации Раздольненского района провести следующие

мероприятия:

2.1. Списать объекты собственности муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым (приложение 6).

2.2. Исключить объекты собственности муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым из реестра имущества собственности

муниципального образования Раздольненский район согласно приложению 6.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Заместитель председателя

Раздольненского районного совета                                                         С.Кинаш

http://razdolnoe-rk.ru/

Приложение 6

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета I созыва

от 13.06.2019 № 1436-1/19

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию

№

п/п

Наименован

ие и

основные

характерист

ики объекта

ед.

из

м. к
о
л

-в
о

И
н

в
ен

т
а
р

н
ы

й
 н

о
м

ер

Г
о
д

 в
в

о
д

а
 в

эк
сп

л
у
а
т
а
ц

и
ю

Балансо

вая

стоимос

ть

О
ст

а
т
о
ч

н
а
я

 с
т
о
и

м
о
ст

ь

С
р

о
к

 п
о
л

ез
н

о
г
о

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
я

 (
м

ес
.)

С
р

о
к

 ф
а
к

т
и

ч
ес

к
о
г
о

и
сп

о
л

ь
зо

в
а
н

и
я

 (
м

ес
.)

У
ч

р
еж

д
ен

и
е,

 о
б

л
а

д
а

ю
щ

ее

п
р

а
в

о
м

 о
п

е
р

а
т
и

в
н

о
го

у
п

р
а

в
л

ен
и

я
 н

а
 о

сн
о

в
н

ы
е

ср
ед

с
т
в

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
ДВД

Рейнфорд
шт 1 1013400959 2000 1710 0 60 216

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

2 ИПБ ЦБС шт 6 б/н 2006 13440 0 60 144

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

3 МФУ Canon шт 1 1013401022 2006 1900.00 0 60 144

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

4 МФУ Canon шт 1 1013401023 2006 2090 0 60 144

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

5 МФУ Canon шт 1 1013401024 2006 2090 0 60 144

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

6 УПС 2 шт 2 б/н 2006 2918,4 0 60 144

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

7 УПС цбс шт 2 б/н 2006 2634,66 0 60 144

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

8 УПС 2 шт 2 б/н 2006 2918,4 0 60 144

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

9 Флешка шт 1 1013401054 2006 190 0 60 144

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

10
Флешка ЦБС

1
шт 1 1013400967 2006 421,8 0 60 144

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

11
Флешка ЦБС

2
шт 1 1013400968 2006 421,8 0 60 144

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

12 Флешкарта шт 1 1013400969 2005 380 0 60 156

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

13 Флешкарта шт 1 1013401015 2005 581,4 0 60 156

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

14 Флешкарта шт 1 1013401051 2005 247 0 60 156

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

15 Светильники шт 5 б/н 2006 380 0 60 144

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

16 Светильники шт 2 б/н 2006 205,34 0 60 168

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

17
Атлас на

платье
шт 1 б/н 1991 320 0 180 324

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

18
Костюм

бисерный
шт 2

1013803464
1986 5632 0 60 384

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

1013803463

19
Костюм

бисер
шт 2 б/н 1986 5632 0 60 384

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

20
Стулья

обычные
шт 3 б/н 1986 114 0 60 384

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

21
Брюки

мужские
шт. 13 б/н 1986 91 0 60 384

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

22 Светильники шт. 7 б/н 1986 585,34 0 60 384

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

23 Прожектор шт. 1 1013401095 1986 3117 0 60 384

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС

24 Прожектор шт. 1 1013400646 1986 1489,6 0 60 384

МБУК

"МЦКДиБО"

Раздольненская

ЦБС